5. Sed epilaphium hoc novseprorsus coinposilionis, iieque hoc saeculoanliquioris csse, ncmo non videt.
Iluris igilur faciendum, quod ibidem fortassis antiquitus legebatur, et cliainnum habetur sub noniine au-
ctoris Pelri Pictaviensis nionachi, boc tenore :

Vir gravis et sapiens acltt verboqueJoannes :
Cum pritts ex monacho pro mulla strenttilale
Archilevila foret el caneellarius urbis;
Pramde Paschati merilis ad sidera rapio,
Promcruil landcm sucram conscenderesedetn,
Digntis posl primnm Gclasiusesse sectaidtts.
Sed quia rege fuil non prwcipientelevaitts,
tlorrendum fremuit princeps; et filiti clutcis,
More suo, profugum suscepil Gcdliapalrem.
Si licuhscl ei (pro cerlo credo) sub ip.o
Vhius, el pielas, et honeslas cresceret omnis,
Et pax Ecclesim loio florercl in orbe.
Jamrapuit mors alra virum, cumponlificatns
Yix agcrclprimum paslor vcnerubtlisannum ' '

Bina dics jam reslabat, cum Clnniaccnsi
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• Dormiil in proprio Romani juris asylb.
Ilic igitur posilus, dilectos intcr alumnos,
Cum Pairibus sanctis requkscil, et optal, ut urbh
Condilor cl judex vcnial quandoquepotenler,
El cincres lapsossub-prislina menibra reformct.
Felixinde nimisseniper, Ctuniace, munebis,
Quod Palcr orbis apbstolicus, summusquesacerdo»
Ecclesimmuirisque lua: specialh, apud te
Transiitad superos,in iereqttiescil humatits. , •

Nec mintis liinceliqm fclkem credimus illum;
Cui dedii ipse pitts niagnopro mttnere Christtis
Ut monachi monachttmpatrem quoquepignora chara

*
Jugiler aspicerent, lacrymisquerigando sepulcrum

~ .
Sacris in precibusspecialemsemperhabercnl.

i. Miror porro, quomodo Martinus Polonus el Wenievus Rollevink Gelasioascripserint annos 11, dies 3;
Goifiidiis Vilcrbionsis, annum 1, dks 6; Stclla,rinnuw i.menses 5. Vilamillius accurate descripsit prselau-
dalus Paiidulfus, Hugoiiis de Alalro, cardinalis presbyleri SS. apnslolorum nepds, tunc apud poii-
tificera vivens, et oinnibus praesens: quam Baronius quidein pene integram Amialibus suis insevuit, sed
(pvotiiAnnalium ratio exigebal) ssepius interrumpere debuit : quare Opere pretium censui eam coiilinua
terie hic inlegram dare ex iiostro ms.'

INGIPIT VITA.

1. Gelasius, qui et Joannes, nationc Cajelanus, A

«edit anno uno. Ilic a nobilibus juxla saeculidigni-
tatem parentibus feliciier educatus, litterarum slu-

iliis.pura menlis inlentione est tradilus : in quo

parvo satis in tempore quacque sunt puerorum ad-

discens, ullra coaevossuos omnia memorire com-

mendavit. Ili.nca sanctse recordationis D. Oderisio
abbate petitus ad servienduminibi, tanquamin mo-

nasteriorum omiiium capite ac principio, est assi-

gnalus devote, et devolius a jam dicto abbale sus-

ceptus, ac cum r.on paticis aliis regtilariter conver-

satus. Ubi viris ad omnia peritissimis, quortim in

monaslerio non parva copia-inerat, ad liberales ar-

tes addiscendas adjunclus, et ipsas, prse omnibus

fere aliis diversarum regionum pradarse indolis

pueris, artcs in brcvi, et raonasficum ordinem

plene addiscit; et per aliqiianlum lempus in mona-

sterio Palris Bcncdicli sanclissimi irreprelicnsibili-
ler conversari curavit. Hoc terapore Romana Eccle-
siaiion niodiciuii consuetis tcrgiversationibus fati-

gata, fluclti pltirimo laborabat. Siquidera Gtiilbeiius

quidam, olim Ravcnnalium diclus archiepiscopus,
homo litleratus et nobilis, et qui Deo forsiian pla-
cuisset nisi hoc piaculum fieret, ab iraperatore Teu-

>onico IlGiirico Majore, conlra papam Gregoiium,
in ipsa Pctri caihedia et violenta cst inlrusione lo-

catus, et non parvis temporibus tyrannice inctiba-

vil : qui prseter innumera prava qusegessil, quaro-
dam suse fsecis planlam adeb lemerariam el sub

vulpe qiiodammodo latentem reliquit, ut iolus mun- (
dus hodie ejus poina roortifera mandei;e cogalur.
Deslruat illam ci-go Oniiiipotens : de quo attamen

\ inyasofe in gestis papse Paschalis esl aliquatenus
pvaehaMtum.

2. In diebus illis, non (sicut credo) absque Spiri-
tus cpnsolatoris oraculo, Fr. Joannes Cajetauus,
jam adolescens, inonachus Casinensis, ah omnisi-
mul calholica Ecclesia et Urbaiio.papa_qui prscerat,
in tantarum peiiufbaiionum auxilium ac consilium

partemque sollicit.udiiiisest evocaius; ut sic tandem

aliquando in siimirise pleiiituclinem potestalis, di-
vina- sufffaganle clementia , .prtiut manifestabunt

sequentia, levaretur. Gratia sit B. Pelro, apnstolo
Jesu ChrislL. qui iam probiim juveneiri, in primis
quidem filium, sibique digiium postea adoptavit yi»
carium. Ecce dominus Urbanus, prinium Osliensis

episcopus, postea papa Romanus (qui, veluli jani
" dictum est, Joannem Cajetanum accivit) irruerite

persecutione Alemaiuiica in taiiliim lniseriarum per
Giberlum esl aslriclus, quod, prselermissis aliis, a

quodam famosissimo viro atque illiistf i Petro Leo-

nis in insula Lyeaonia, inler duos egregii Tiberis

ponles, vix ab iuimicorum insicliis sustentatus, ma-

tronarum Romanarum et aliquando rouliercularum

pauperum eleemosynis regebalur. Tunc papa lilte-

raiissimus et facundus Fr. Joannem, viruni utique

sapienlera ac providum sentiens, ordinavit, admovit

(curise), suumque cancellarium ex intima delibera-

lione instituit, ut per elpquenliam sibi a Domino

traditam, anliqui leporis el eloquentise slylum. in

sede apostolica jam pene omnem deperditum, sancto

r dictanle Spiritu, Joannes Dei gratia reformarel, ac

Lcoiiimimciirsum lticida velocitate reduccret.

5. Dec*cdcnteitaque papa de hac vita, succcssil
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illi Pasciialis. Cui canccliarius ipse individua sem-

per iu infinilis adversilalibus charitalc cohcesit,

ejusque seneclutis baculus in omnibus et per om-

nia perduravit. A quo sane pontifice, inter alia san-

cta quse fecit, Gregofium de Ciccano, Aldonem de

Fereniino, Petvum Pisanum,Chrysogonum elHugo-
nem Pisanos, Hugonem cie Alatro, Crescenlium

atque donmum Saxonem de Anagnia, Gregovium

Cajetanum, scriptores suos omnes ac capellatios,

presbytevos, diaconos et cafdinales cum non paucis
aiiis in his et ordinihus minimis, fecit certis tcmpo-
ribus promoveri. Romanos omnes clericos, majores

alque minores, abbates et abhatissas, sanclimonia-

lcs et inonachos, ornnesque insimul pauperes et

dulcibus refovebat sermonibus, et nccessaria cor-

poris ipsis et mullis aliis de his quas honeste acqui-
rere poierat, minislvare sludebat. Quaita vero in

caplivilate Teutonica, ah impio compatre suo Ilen-

rico lyramio pciiulerit; qualiler eidem pater vidua-

runi et oiphanoriim, nervo conslriclus, in faciem

ipsam restiterii, ex henefaclis aliis quilibet studio-

sus advertat; eumque Pctrum alterum contra no-

vum Simonem norainet. Diaconiam Romso, quam
S. Mariam in Ccsmedim vulgariter nuncupant, sibi

cardinali diacono a D. Paschali commissam (quo-

modo) in auro vel argento, in libris seu paranientis,
in domibus innumeris, in fundis alque casalibus, in

rcligione prsecipue, in quantum Roma patitur, su-

per omnes alias inallaverit, rcquirenli sagaciler
hice clarius enitescct. Casinensi coenobio, tum ob

B. P. Bcnedicii ecclesiain et mcritum reverentiam,
tum quia in ipso roonasiicsereligioms habilum sum-

pserat, conversionis suse primordia reducens ad

animum, sanctanique"vilam Patvum inibi Domino

servientium seduia mentis cogitalione pertractans,
non tantum in his qiire ad Deuni pertinent irrerois-
sius guflernare',' verum eliam extra, coutra repu-

gnanies insidias nialignanliuni, turrim incxpugnabi-
lcm.semctipsum expouere onini conamine et omni

nisu curabat.
4. Iiilevim autcm Paschali papa defuncto, venera-

bilis P. D. Petvus Porluensis episcopus, qui prima-
tuiii posi papam per longa jam diutius lempora dc-